
Śliwki - ciekawostki 
 Śliwki mogły być jednym z pierwszych owoców udomowionych przez ludzi znaleziono je na 

stanowiskach archeologicznych z epoki neolitu wraz z oliwkami, winogronami i figami. 
 

 Jest ponad 6000 odmian śliwek na świecie. A oto najpopularniejsze: 
 Węgierka 
 Renkloda 
 Mirabelka 
 Stanley 
 Opal 
 Królowa Wiktoria  

 
  Nie sposób więc jednoznacznie określić skąd pochodzi ta roślina. Pierwsze zapiski 

dotyczące owoców pochodzą z Chin, gdzie roślinę udomowiono około 2 tysiące lat temu. W 479 
roku przed Chrystusem powstały pierwsze odnalezione teksty dotyczące zalet tego owocu. Śliwki 
były wspominane w pieśniach samego Konfucjusza – guru filozofii Dalekiego Wschodu – jako jeden 
ze składników chińskiej tradycyjnej diety. Najstarsze ślady upraw odmiany europejskiej (Prunus 
domestica) pochodzą sprzed 2 tysięcy lat przed naszą erą z okolic Morza Kaspijskiego. 
Udokumentowane jest też, że owoce znane były też w starożytnym Rzymie, podobno już wtedy 
rozróżniano aż 300 odmian. 
 

 W chińskiej mitologii śliwa odgrywa bardzo dużą rolę. Jest kojarzona z sędziwym wiekiem i 
mądrością. Kwiat śliwy oznacza silną osobowość, stawianie czoła problemom. Śliwowe kwiaty są 
również symbolem końca zimy i początku wiosny, piękna i długiego życia.  
 

 Starożytni Egipcjanie grzebali zmarłych z całym zapasem śliwek. Miało to uchronić 
nieboszczyków od pośmiertnego smutku i zapewnić im godziwy posiłek w zaświatach. 
 

 Są popularne na całym świecie, a drzewa śliwkowe są uprawiane na wszystkich. 
kontynentach z wyjątkiem Antarktydy. 
 

 Według prof. historii Kena Albali śliwki pochodzą z okolic Iranu skąd rozprzestrzeniły się na 
całą Azję, aby dotrzeć do Europy.  
 

 Występują w naturze jedynie w okolicy ludzkich osad. Mirabelki są jednym z przykładów.  
 

 Kiedy w Kalifornii w 1905 roku zabrakło siły roboczej, pewien sadownik próbował 
wykorzystać 500 małp, by zebrały śliwki. Małpy zostały zorganizowane w 50-osobowe grupy z 
ludzkim brygadzistą. Były niesamowite w zbieraniu śliwek, ale w rzeczywistości zjadały je 
wszystkie! Dziś to głównie maszyny wykonują tą pracę bez zjadania ani jednej śliwki. 
 

 Przeznaczone na suszenie są specjalne odmiany śliwek, które mimo suszenia nadal 
zachowują słodycz. Ten rodzaj jest znany ze swojego działania zapobiegającego zaparciom. 
 

 Są częścią rodziny różowatych, podobnie jak brzoskwinia, czeremcha, czereśnia, laurowiśnia, 
morela i wiśnia. 
 

https://www.ekologia.pl/styl-zycia/sliwki-owoce-wlasciwosci-witaminy-i-wartosci-odzywcze-sliwek/rozpylanie
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/owoce
https://www.ekologia.pl/kobieta/diety/dieta-odchudzajaca-opis-zasady-i-rodzaje-diety-odchudzajacej,26197.html
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/kwiaty
https://www.ekologia.pl/srodowisko/przyroda/wiosna-cztery-pory-roku-wiosna-tu-i-tam,18010.html

